
Uchwała Nr XLI/505/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11 września 2006 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo 

     Świętokrzyskie, w drodze darowizny, Powiatowi 
     Kazimierskiemu nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako 
     działki:  nr 2564/24 i nr 2564/26 o łącznej pow. 0,0370 ha,  
     położonej  w Kazimierzy Wielkiej. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 116, poz. 1206 ), w związku z art. 13 
ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. Dz.U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782;  
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 1420; Nr 175, poz. 1459), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na przekazanie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, Powiatowi Kazimierskiemu nieruchomości gruntowej, oznaczonej  
w ewidencji gruntów miasta Kazimierza Wielka jako działki: nr 2564/24 o pow. 
0,0024 ha i nr 2564/26 o pow. 0,0346 ha ( KW 34 008 ), z przeznaczeniem na budowę 
drogi pożarowej dla inwestycji realizowanej na sąsiedniej nieruchomości. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
 
 

                                                                                  Włodzimierz Jakubowski  
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
 

            Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem zabudowanej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kazimierza Wielka jako działki: nr 167/3,  
nr 167/4, nr 2564/14, nr 2564/16, nr 2564/17, nr 2564/19, nr 2564/20 i nr 2564/22 
o łącznej pow. 0,4931 ha. Nieruchomość ta, w oparciu o umowę z dnia 15 lutego  
2001 r., zmienioną Aneksem Nr 1 z dnia 3 lipca 2003 r., znajduje się w nieodpłatnym 
użytkowaniu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach.  
Starosta Kazimierski wnioskiem z dnia 12 kwietnia 2006 r., wystąpił do Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego o przekazanie Powiatowi Kazimierskiemu części 
działki nr 2564/17, wzdłuż jej zachodniej granicy, w celu budowy drogi pożarowej dla 
realizowanej, na sąsiedniej nieruchomości, inwestycji, tj. budowy krytej pływalni.            
Po dokonaniu uzgodnień ze Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego  
i Transportu Sanitarnego w Kielcach nastąpił geodezyjny podział działek: nr 2564/20  
i nr 2564/17, w wyniku którego wydzielony został pas gruntu o szerokości 8 m, 
obejmujący działkę nr 2564/24 o pow. 0,0024 ha i działkę nr 2564/26  
o pow. 0,0346 ha. Podział nieruchomości został zatwierdzony ostateczną decyzją 
Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka z dnia 12 lipca 2006 r. Znak: RGG-
8260-17/2006. Starosta Kazimierski zobowiązał się, na koszt Powiatu, przenieść 
ogrodzenie i inne urządzenia znajdujące się na tej części nieruchomości, na miejsce 
wskazane przez Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego. 
            W myśl art. 13 ust. 2 i ust. 2a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny 
dokonanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także 
pomiędzy tymi jednostkami. Darowizny jak i przyjęcia darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność samorządu terytorialnego dokonują organy wykonawcze 
jednostek samorządu terytorialnego – za zgodą swojej rady lub sejmiku. W umowie 
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.  
W przypadku nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. 

 Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1590 – ze zmianami), dokonanie darowizny przez Województwo Świętokrzyskie może 
nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Przeniesienie własności na rzecz Powiatu Kazimierskiego będzie się wiązać ze 
zmianą umowy nieodpłatnego użytkowania nieruchomości, o której była mowa na 
wstępie.  
 


